



Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais
Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866
Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

IMPLANTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ - PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA AV. LUIZ ORNELAS DE PODESTÁ, RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS, TRAVESSA REVERENDO JOSÉ MANOEL DA CONCEIÇÃO, TRAVESSA DR. JOSÉ MIGUEL DE SIQUEIRA, RUA VEREADOR ANTÔNIO FIRMINO DE CARVALHO, BAIRRO CENTRO, CABO VERDE - MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE: SICRO 10/2025 SINAPI 11/2025							BDI		19,60%	
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG										
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO		PREÇO		
						UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA							
1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	R\$ 501,25	R\$ 1.443,60	R\$ 599,50	R\$ 1.726,55	
			TOTAL						R\$ 1.726,55	
			DRENAGEM SUPERFICIAL							
2	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_01/2024	m³	20,91	R\$ 848,98	R\$ 17.752,17	R\$ 1.015,38	R\$ 21.231,60	
			TOTAL						R\$ 21.231,60	
			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 6 CM							
			REPERFILAGEM							
3	ANP DEZ 25	COTAÇÃO	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C	t	2,51	R\$ 2,40	R\$ 6,03	R\$ 2,87	R\$ 7,21	
4	4011353	SICRO	Pintura de ligação	m²	5027,39	R\$ 0,46	R\$ 2.312,60	R\$ 0,55	R\$ 2.765,06	
5	5914622	SICRO	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	t/km	535,42	R\$ 2,24	R\$ 1.199,33	R\$ 2,68	R\$ 1.434,92	
6	4011464	SICRO	Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - massa comercial	t	361,97	R\$ 21,75	R\$ 7.872,89	R\$ 26,01	R\$ 9.414,84	
7	1518	SINAPI - I	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 30/45 - AQUISICAO POSTO USINA	t	361,97	R\$ 705,00	R\$ 255.190,32	R\$ 843,18	R\$ 305.205,86	
8	5914622	SICRO	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	t/km	7529,02	R\$ 2,24	R\$ 16.865,00	R\$ 2,68	R\$ 20.177,77	
			PAVIMENTAÇÃO							
9	ANP DEZ 25	COTAÇÃO	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C	t	2,51	R\$ 2,40	R\$ 6,03	R\$ 2,87	R\$ 7,21	
10	4011353	SICRO	Pintura de ligação	m²	5027,39	R\$ 0,46	R\$ 2.312,60	R\$ 0,55	R\$ 2.765,06	
11	5914622	SICRO	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	t/km	535,42	R\$ 2,24	R\$ 1.199,33	R\$ 2,68	R\$ 1.434,92	
12	4011464	SICRO	Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - massa comercial	t	361,97	R\$ 21,75	R\$ 7.872,89	R\$ 26,01	R\$ 9.414,84	
13	1518	SINAPI - I	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 30/45 - AQUISICAO POSTO USINA	t	361,97	R\$ 705,00	R\$ 255.190,32	R\$ 843,18	R\$ 305.205,86	
14	5914622	SICRO	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	t/km	7529,02	R\$ 2,24	R\$ 16.865,00	R\$ 2,68	R\$ 20.177,77	
			TOTAL						R\$ 678.011,31	
			TOTAL				R\$ 586.088,13		R\$ 700.969,50	

Márcia A.E.Madeira
Engenheira Civil

Cláudio Antônio Palma
Prefeito Municipal